Iuxta dictam Constitutionem dies paenitentiales ita ordi-nantur:

a) abstinentia servanda est singulis sextis feriis anni, nisi sint dies festi de praecepto (ideoque haud excluso tempore Quadragesimae);

b) abstinentia vero et iejunium, in ritibus orientalibus, serventur primo die Magnae Quadragesimae et feria sexta in Passione et Morte Christi Jesu (vide Const. pars altera, II, 3).

Insuper, in eadem Constitutione Archiepiscopis maioribus quoque cum Concilio Hierarcharum¹⁰¹ datur facultas determi-nandi dies ieunii et abstinentiae pro suis Ecclesiis particula-ribus seu ritibus, et quidem:

a) « iusta de causa, dies paenitentiae transferre, habita semper ratione quadragesimalis temporis » (IBID. VI, 1, *a*);¹⁰²

b) « alias formas paenitentiae, praesertim opera carita-tis et exercitationes pietatis, in totum vel ex parte, pro absti-nentia et ieunio substituere » (IBID. VI, 1, *b*).

⁹⁹ DEOC. n. 20.

¹⁰⁰ ASS. vol. LVIII (1966), n. 3, pp. 177-198.

¹⁰¹ « In Ecclesiis Orientalibus, ad Patriarcham cum Synodo, vel ad supremam cuiusvis Ecclesiae Auctoritatem cum Concilio Hierarcharum ius pertinet deter-minandi dies ieunii et abstinentiae, ad normam Decreti conciliaris De Ec-clesiis Orientalibus Catholicis, n. 23 ». (Const. pars alter, n. VIII).

¹⁰² Cum tempus quadragesimale essentiali cum Mysterii Paschalis celebratione habeat, indolem paenitentiale ita retinet (cfr. Const. pars altera, II, 1), ut non possit, uti videtur, iure particulari, ad aliud anni tempus transferri (Cfr. ROMITA FLORENTIUS, *Adnotationes ad Const. « Paeni-temini », in Monitor Ecclesiasticus*, an. LXXXI, Series VII, fasc. I-II, an. 1966, pp. 213 et 216).

Supradictas immutationes in abstinentia et ieunio Archiepiscopi maiores, pro suo territorio, introducere valent solum « cum Concilio Hierarcharum », quod intelligendum est de consensu Hierarcharum in Synodo coadunatorum.¹⁰³ Eiusmodi Synodus convocanda est ad normam can. 224 et sqq. MP « Cleri Sanctitati ».¹⁰⁴

Decisiones Synodi, hac de re, non indigent Sedis Apostolicae confirmatione, sed eidem, notitiae causa, relatio de re facienda est.¹⁰⁵

4) *Praescribere publicas orationes et exercitia.* Ad cultum divinum quod attinet, Archiepiscopus maior facultatem habet publicas orationes vel pietatis exercitia praescribendi aut eadem permittendi in toto archiepiscopatu, sicuti Hierarcha loci in suo territorio. Si res gravioris sit momenti, Synodus permanens audienda est.¹⁰⁶ Quoniam exercitium potestatis Archiepiscopi maioris in clerum populumque totius archiepiscopatus mediatus est, uti iam diximus supra, dicta praescripta dari possunt nonnisi mediantibus Hierarchis locorum.